
   

   

   
 

Školní rok 2023/24 
 

ZŠ a MŠ Dolní Loučky 
www.zsdolniloucky.cz  

https://www.facebook.com/dolniloucky.cz 

Vážení rodiče, žáci a kolegové, 

blíží se konec školního roku 2023/2024 a je čas zhodnotit, 

co se nám v tomto roce podařilo a na čem bychom měli 

v příštích letech zapracovat. 

Jsem rád/a, že mohu konstatovat, že se letos žákům naší 

školy dařilo. Dosáhli jsme vynikajících výsledků v přijímacím 

řízení na střední školy, měli jsme hodně úspěšných žáků 

v okresních i krajských kolech olympiád. Velmi si vážím píle 

těchto žáků, snahy a zodpovědného přístupu k učení. 

V průběhu školního roku se na naší škole uskutečnila řada 

akcí, které obohatily život žáků i celé školy. Mezi nejvýznamnější 

akce patřily zájezd žáků do Anglie, Dolnoloučské adventní 

zastavení, školní ples, lyžařský výcvik, a další. Velké poděkování 

patří všem, kteří se na organizaci těchto akcí podíleli. 

Chtěla bych pochválit všechny žáky za jejich snahu 

a zodpovědný přístup k učení. Jsem hrdá na to, co jste v tomto 

roce dokázali. Přeji vám krásné prázdniny a hodně štěstí 

v příštím školním roce. 

Velké poděkování patří také všem pedagogům za jejich 

obětavou práci a profesionalitu. Díky nim se žáci naší školy 

mohou učit v příjemném a inspirativním prostředí. 

Chtěla bych poděkovat zřizovateli školy Obci Dolní 

Loučky v čele s panem starostou Ing. Jiřím Maškem za úžasnou 

podporu školy, skvělou spolupráci a za přidělené finanční 

prostředky, které využíváme nejen k provozu, ale také 

k nadstandardnímu vybavení školy a k její modernizaci. 

Děkuji také rodičům za jejich podporu a spolupráci se 

školou. Vážím si toho, že vám záleží na vzdělání vašich dětí a že 

s námi aktivně spolupracujete. 

Jsem přesvědčena, že školní rok 2023/2024 byl pro naši 

školu úspěšný. Dosáhli jsme mnoha cílů a položili jsme pevné 

základy pro další rozvoj školy. Dovolte mi, abych vám všem 

popřála krásné a klidné prázdniny a hodně štěstí v příštím 

školním roce. 

Mgr. Hana Kočková 
 

Vedení školy 

ředitelka školy: 
Mgr. Hana Kočková 
 

zástupce ředitele školy: 

Mgr. Rostislav Valíček 

 

 

Co se u nás děje každý 

rok – 1. pololetí 

září 

úvodní třídní schůzky 

atletická soutěž 

říjen 

začíná práce kroužků 

podzimní sběr papíru 

listopad 

slavnost Slabikáře v 1. třídě 

třídní schůzky 

uspávání broučků 

adventní dílna 

prosinec 

adventní zastavení 

mikulášská nadílka 

vánoční čtení 

vánoční besídky 

leden 

hovorové hodiny 

vysvědčení za 1. pololetí 

 

 

 

file:///C:/Users/nadak/Downloads/www.zsdolniloucky.cz
https://www.facebook.com/dolniloucky.cz


   

   

   
 

Soutěže vědomostní, sportovní i umělecké   

1.  pololetí 

Září 

Evropský den jazyků – školní soutěž 

Říjen 

Školní atletická soutěž smíšených družstev, rozdělená pro každý 

stupeň samostatně 

Přírodovědný klokan – vědomostní soutěž z oblasti přírodních věd, 

8. a 9. ročník 

Listopad 

Hledáme nejlepšího mladého chemika ČR – školní kolo, 9. třída 

Florbal – turnaj v Tišnově, hoši 2. stupeň 

Florbal – turnaj v Tišnově, hoši 4. a 5. ročník 

Florbalový projekt ČEPS CUP v Brně - hoši 4. a 5. ročník 

Bobřík informatiky – informatická soutěž, 4. – 9. ročník 

Miniházená – tradiční soutěž v Kuřimi, 1. – 5. ročník 

Dějepisná olympiáda – šk. kolo, 8. a 9. ročník 

Olympiáda z Čj – šk. kolo, 9. ročník 

Prosinec 

Hledáme nejlepšího mladého chemika ČR – 2. kolo 

Hodina kódu - celosvětová akce na podporu informatického 

myšlení, 4. – 8. ročník 

Konverzační soutěž v Aj – šk. kolo, 9. roč 

Miniházená – tradiční soutěž v Kuřimi, 1. – 5. ročník 

Vánoční sportovní turnaj – 2. stupeň 

Vánoční kvíz – školní soutěž, 2. stupeň – zájemci 

Vánoční překážkové dráhy - 1. stupeň 

Leden 

Dějepisná olympiáda – okresní kolo, 8. a 9. ročník 

Recitační soutěž – školní kolo, 1. – 3. ročník 

Olympiáda z Čj – okr. kolo 

Zeměpisná olympiáda – školní kolo, 9. ročník 

 

 

 

Co se u nás děje 

každý rok – 2. pololetí 

únor 

lyžařský výcvik 

 

březen 

jarní prázdniny 

 

duben 

Noc s Andersenem 

Velikonoce ve škole 

třídní schůzky 

zápis do 1. třídy 

 

květen 

focení tříd 

školní výlety 

 

 

červen 

školní výlety 

vysvědčení za 2. pololetí 

 

 

 



   

   

   
 

Soutěže vědomostní, sportovní i umělecké   

2.  pololetí 

Únor 

Konverzační soutěž v Aj – okr. kolo 

Babylon – soutěž v oblasti čtenářské gramotnosti, šk. kolo,              

5. – 7. ročník 

Zeměpisná olympiáda – okresní kolo  

Recitační soutěž – školní kolo 

Chemická olympiáda – školní kolo 

Březen 

Matematický klokan – vědomostní soutěž z oblasti matematiky     

2. až 9. ročník 

Recitační soutěž – okresní kolo  

Velikonoční laťka – školní soutěž ve skoku vysokém 

Babylon – finále 

Basketbal – dívky 9. ročník 

Fyzikální olympiáda – okr. kolo 

Duben 

Dějepisná olympiáda – krajské kolo  

Miniházená – tradiční soutěž v Kuřimi, 1. stupeň 

McDonald’s cup – turnaj v kopané, 1. – 5. ročník 

Recitační soutěž – krajské kolo  

Hlavo-lamy v lavici – obl. kolo 

Into the wild with English guide - soutěž v ZOO Brno v anglickém 

jazyce, 8. ročník – vybraní žáci 

Vybíjená 4. a 5. ročník 

Slet župy Pernštejnské 4. B 

Květen 

Miniházená – tradiční soutěž v Kuřimi, 1. – 5. ročník 

McDonald’s cup – okr. kolo, 1. – 5. ročník 

Minifotbal – okresní finále 

Červen 

Krajský slet v Brně - žáci 4.B 

 

 

 

Kroužky v naší škole 

Sportovní hry – 2. stupeň 

 

Příprava na SŠ – Čj (9. 

ročník) 

 

Příprava na SŠ – M (9. 

ročník) 

 

Přírodovědný kroužek (6. až 

8. ročník) 

 

Házená (1. – 4. ročník) 

 

Florbal (4. a 5. ročník)  

 

Cvičení pro nejmenší 

 

Šikovné ruce (kroužek 

Inspiro Tišnov) 

 

Keramika (kroužek Inspiro 

Tišnov) 

 



   

   

   
 

Výukové programy a exkurze, projekty  

1. pololetí 

Září 

Úřad práce Brno 9. ročník 

Celoškolní projektový den VODA  

Terénní výuka Z, Př 7.A 

Evropský den jazyků 

 

Říjen 

Umění být šťastný dívky 8. a 9. ročník 

Dobrý start 6. ročník 

Naučná ptačí stezka 1. B, 2. A 

Farma Podal Drásov 4. ročník 

Pravěk – projekt Vv, Pč, Hv a D v 6. třídě 

 

Listopad 

Anthropos Brno 6. ročník 

Hvězdárna a planetárium Brno 6. ročník 

 

Prosinec 

Vánoční Brno 4.A 

Megabrouci a vánoční Brno 2. stupeň 

Městská knihovna Tišnov 3. ročník 

 

Leden 

Inspiro Tišnov – stmelovačky, týmové hry, 5. ročník 

 

 

 

Školní výlety               

1. stupeň 

1. ročník 

Peklo Čertovina, Hlinsko v 

Čechách 

2. ročník 

Peklo Čertovina, Hlinsko v 

Čechách 

3. ročník 

Dalešice, Třebíč 

 

4. ročník 

Lednice, kemp Apollo 

 

5. ročník 

Dalešice, Třebíč 

 

 

 



   

   

   
 

Výukové programy a exkurze, projekty  

2. pololetí 

 

Únor 

SC VIDA! Brno 1.B 

JE Dukovany 9. ročník 

SOŠ J. Tiraye V. Bíteš vybraní žáci, 9. ročník 

 

Březen 

Lidové zvyky 1. B 

Velikonoce ve škole – tradiční předvelikonoční jarní akce 

Science show Síla! - online přenos z SC VIDA! Brno, 7. ročník 

 

Duben 

Městská knihovna Tišnov 2. A 

Přijímačky nanečisto 9. ročník 

Londýn – exkurze,2. stupeň - zájemci 

Rercyklohraní 1. stupeň 

Projekt Deutsche Gerichte – recepty německé kuchyně, 9. ročník 

Právní odpovědnost dětí – přednáška PČR, 9. ročník 

 

Květen 

Cvičné přijímací zkoušky 8. ročník 

Centrum Eden 1. B 

Slavkov, cesta bojištěm 8. ročník 

Terénní výuka Z, Př 7.B 

Porta Coeli Předklášteří 7. ročník 

Městská knihovna Tišnov 2. B 

Historie a umění – projekt Vv a Pč, 6. třída 

 

Červen 

Śaškárna – zábavní park, 1. B         

Buďme kamarádi 2. A 

Výlet do Předklášteří 1. B 

Knihovna Tišnov 4. a 5. ročník  

ZOO Jihlava 1.B 

ZOO Lešná – exkurze Př, 6. a 7. ročník 

Ukázka hasičského sportu 1. – 6. ročník 

Hry nás baví projekt Vv a Pč v 6. třídě 

Meteorologie projekt Fy, 8. ročník 

ActFAST – výukový program o prevenci, příznacích a správné reakci 

na cévní mozkovou příhodu. 4. A 

Městská knihovna Tišnov 4. B 

Pohádková vesnička Podlesíčko 1.B 

 

 

 

Školní výlety – 2. stupeň 

6. ročník 

Pasohlávky, Brána do Říše 

římské 

7. A 

Jedovnice, Moravský kras 

7. B 

Tři Studně 

8. A 

Prudká 

8.B 

Moravskoslezské Beskydy 

9. ročník 

Okres Beroun 

 

 

 

 



   

   

   
 

Kulturní, sportovní a další akce 

Září 

Divadélko pro děti z Hradce – literární výchova, 1. – 9. ročník 

Anglické divadlo 5. ročník 
 

Říjen 

Sběr papíru  
 

Listopad 

Slabikářová slavnost 

Uspávání broučků 
 

Prosinec 

Adventní zastavení 

Vánoční dílna ve ŠD  

Mikulášská nadílka 

Vánoční výstava v Předklášteří – tvorba betlémů, vánočních 

obrázků, návštěva výstavy, 4.A – vystoupení na závěr výstavy 

Vánoční výstava v Letohrádku Mitrovských – výstava cyklu 12 

obrazů na téma narození Krista 

Vánoční čtení  

Bruslení 
 

Leden 

Bruslení 

Školní ples 

Filmový večer 

Divadlo Radost 3. – 5. ročník 
 

Březen 

Cimbálová muzika Réva  

Noc s Andersenem 

Lyžařský výcvik (letos Turistický kurz) 7. a 8. ročník 
 

Duben 

Ukliďme Česko – ve spolupráci s obcí Dolní Loučky 

Jarní dílna 

Testování žáků SYRI – testování Čj, M, všeobecný přehled (200 

náhodně vybraných škol) 
 

Květen 

Sférické kino 1. a 2. ročník 
 

 

Červen 

Popelka – hudební vystoupení ZUŠ Tišnov,1. stupeň 

Vědecká studie “Teens, obrazovky a duševní zdraví” – zapojení 

školy do anonymního dotazníkového šetření o vlivu digitechnologií 

na zdraví a duševní pohodu dospívajících a o riziku závislosti 

 

 

Akce školní družiny  

Drakiáda ve Vápenici 

Jablíčkový den 

Uspávání broučků 

Vánoční dílna 

Zdobení stromečku u kostela 

Vycházky ke krmelcům, 

krmení pro lesní zvěř 

Ukliďme Dolní Loučky 

Jarní dílnička 

Čištění studánky na Mírové 

 

 

 



   

   

   
 

Kdo reprezentuje naši školu  
Dějepisná olympiáda – okr. i kr. kolo 

Natálie Rambousková - 4. místo, Michal Pochop - úspěšný řešitel  

Natálie Rambousková (8.A) – úspěšná řešitelka kr. kola 

Fyzikální olympiáda – okr. kolo 

Lukáš Klusák (8. A)- 3. místo  

Olympiáda z Čj – okr. kolo 

Alžběta Hanzalová, Kateřina Juřičková (9. B) - úspěšné řešitelky  

Konverzační soutěž v Aj  – okr. kolo 

Alžběta Hanzalová (9.B) 

Into the wild with English guide (soutěž v ZOO Brno v anglickém 

jazyce) 

Klusák Lukáš (8.A), Pochop Michal (8.B), Tomková Lucie (8.B) 

Výsledek: 21. místo ze 40 

Recitační soutěž – okr. i kr. kolo 

Hrbková Andrea (1.B), Večeřová Alžběta (1.B), Sláma Matyáš (3.), Strnadová Mia 

(3.), Křišťanová Karla (4.B), Trmačová Hedvika (4.B), Bukalová Justýna (6.), 

Buršíková Lenka (6.), Plachká Veronika (8.B), Zavřelová Nelly (8.B) 

Matyáš Sláma – 1. místo v kr. kole 

Babylon (čtenářská gramotnost pro 5. – 7. roč.) 

Holcner Dalibor (7.A), Tichý Marek (5.), Zedníková Natálie (7.B) 

M. Tichý – úspěšný řešitel 

Zeměpisná olympiáda – okr. kolo 

Richard Kulda (6.  tř.), Lenka Fendrichová (7. A), Alice Svobodová (9.B) 

Richard Kulda (6.  tř.), Lenka Fendrichová (7. A) úspěšní řešitelé 

Hledáme nejlepšího mladého chemika ČR – 2. kolo 

Ondřej Domes (9.A), Alžběta Hanzalová (9.B) a Daniel Jirásek (9.A)  

Kouzelná chemie (celostátní fotosoutěž s chemickým zaměřením) 

Lukáš Koncet, Richard Kulda, Petr Urbánek (6. třída), Karolína Kolářová, Viktor 

Varmužka (7.A), Michael Jirásek (7.B), Matěj Cikánek, Lukáš Klusák, Radim 

Navrátil, Ondřej Novotný, Jakub Tichý (8.A), Kristýna Nováková, Michal Pochop, 

Kristýna Štěpánková, Lucie Tomková, Tomáš Vejpustek, Nelly Zavřelová (8.B) 

2. místo M. Pochop, ocenění účastníci bez uvedení pořadí jsou K. Nováková, R. 

Navrátil a O. Novotný. 

Hlavo-lamy v lavici 
Lahodová Zuzana (3.), Midrlová Elena (3.), Strnadová Mia (3.), Trmačová Ludmila (3.) 

TALENTY PRO FIRMY „T-PROFI“ CzechSkills Junior  

V. Hruška, V. Novotný, Š. Oliva (všichni 5. tř.)- účastníci celostátního finále 

Florbal  

Holcner Dalibor (7.A), Jirásek Michael (7.B), Katolický Tobias (6.), Klement 

František (6.), Krábek Jiří (6.), Kučera Prokop (6.), Ludvík Lukas (7.B), Prosecký 

Tomáš (7.B), Vailand Robert (6.), Žák Bohuslav (6.) 

Brabec Jiří (9.A), Domes Ondřej (9.A), Mychajlyšyn Alexej (9.B), Novotný Ondřej 

(8.A), Pařízek Štěpán (9.B), Pavelka Martin (9.A), Rašek Adam (9.B), Réman Jakub 

(9.B), Tichý Jakub (8.A), Večeřa Daniel (9.B), Worschech Matěj (9.B) 

Minifotbal 

Brabec Jiří (9.A), Domes Ondřej (9.A), Mychajlyšyn Alexej (9.B), Novotný Ondřej 

(8.A), Pařízek Štěpán (9.B), Rašek Adam (9.B), Réman Jakub (9.B), Worschech 

Matěj (9.B) – 1. místo v okrskovém kole, 5. místo v kole okresním 

 

 

 

S kým naše škola 

spolupracuje? 

Obec Dolní Loučky 

Obec Předklášteří 

SDH Dolní Loučky 

Pedagogická fakulta MU Brno 

VŠCHT Praha, Ústav učitelství 

chemie a humanitních věd 

ZŠ a MŠ Předklášteří 

ZŠ a MŠ V. Havla Žďárec 

ZŠ a MŠ Deblín 

ZŠ a MŠ Nedvědice 

SŠ a ZŠ Tišnov  

Inspiro Tišnov 

MAP Tišnov 

ZUŠ Tišnov 

 

 

 

 

https://telefony.vscht.cz/cs/Department/66
https://telefony.vscht.cz/cs/Department/66


   

   

   
 

Miniházená 

Žáci 1.-2. ročníku – ŠPENDLÍCI: Nikolas Habrovec 2.A, Dominik Kaláb 2.A, 

Magdaléna Mazourová 2.A, Matěj Mašek 2.A, Matěj Skula 2.A, Jiří Vejpustek 

2.B, Ondřej Brabec 2.B, Rostislav Odehnal 2.B, Markus Toman 2.A, Alex 

Vítámvás 2.B, Klusák Jáchym 1.A, Klusák Vít 2.A, David Hladík 2.B – 3. místo 

Žákyně 3.- 5. ročníku - LENTILKY: Kateřina Tichá 4.A, Lily Ann Vítámvás 4.B, 

Mia Tomanová 4.B, Soňa Flajšingrová 4.B, Gábina Jánská 3., Eliška Marvanová 

3., Markéta Pochopová 5., Kristýna Kolářová 4.B, Zuzana Domesová 5. – 

6. místo 

Žáci 3.- 5. ročníku SOKOLÍCI: Michal Špaček 3., Vojtěch Sojka 4.B, Jan 

Borovka 3., Jiří Dvořák 3., Pavel Fikr 3., Matěj Hruška 3., Tomáš Kadlec 4.B, 

Marek Krejčí 3., Ondřej Lahoda 4.B, Martin Michálek 4.A, Václav Oliva 4.B, Jan 

Popek 4.B, Štěpán Oliva 5., Vojtěch Hruška 5., Marek Tichý 5., František 

Cikánek 4.B – 6. místo 

Basketbal dívky (9. ročník) 

Hanzalová Alřběta 9.B, Juřičková Kateřina 9.A, Kalábová Simona 9.A, 

Kalábová Karolína 9.A, Kapešová Jolana 9.B, Klementová Lenka 9.A, Popková 

Nikola 9.B, Svobodová Alice 9.B, Švábová Nela 9.A - 5. místo 

McDonald’s cup  

Jan Borovka 3., Ondřej Brabec 2.B, Matěj Hruška 3., Pavel Fikr 3., David Hladík 

2.B, Jiří Dvořák 3., Marek Krejčí 3., Matěj Mašek 2.A, David Tomek 3. – okrskové 

kolo, 4. místo 

Jaroslav Brabec 4.B, Václav Oliva 4.B, Štěpán Oliva 5., Adam Matyáš  5., 

Tomáš Jaroš 4.A, Viktor Ondroušek 4.A, Tadeáš Doležal 4.A, Michal Kořínek 5., 

Vojtěch Sojka 4.B., Marek Tichý 5., Vojtěch Hruška 5., Mia Tomanová 4.B – 

okrskové kolo 1. místo 

Vybíjená (5. ročník) 

Štěpán Oliva, Štěpán Skula, Adam Matyáš, Michal Kořínek, Marek Tichý, Martin 

Pochop, Markéta Pochopová, Zuzana Domesová, Sára Steinerová, Kristýna 

Urbánková, Magdaléna Bednářová, Samuel Jáchim, Vilém Dobeš, Vojtěch 

Hruška – 5. místo  

Čím ještě se můžeme pochlubit?  

Naši žáci zazářili u přijímacích zkoušek na střední školy! 

Velmi nás potěšily letošní výsledky přijímacích zkoušek na střední 

školy.  Pro naše žáky byly mimořádně úspěšné. Z 30 žáků, kteří se hlásili 

na různé typy středních škol, se jich 23 dostalo na svou školu 1. volby, 

což představuje 77 % našich deváťáků. Dalších 6 žáků (20 %) se dostalo 

na svou školu 2. volby a 1 žák (3 %) na školu 3. volby. To 

znamená, že všichni naši žáci, kteří se hlásili na střední školy, byli hned 

v prvním kole přijímacího řízení úspěšní. 

Jsme velice rádi, že se všem takto dařilo a věříme, že na středních 

školách budou i nadále úspěšní. 

Školní Facebook 

Velmi navštěvovaná stránka, kde můžete sledovat dění ve škole. Lze to 

i bez vlastního FB účtu. Po kliknutí na tlačítko Facebook na stránkách 

školy je třeba v přihlašovacím okně kliknout na křížek a můžete si 

prohlížet a číst, co se u nás děje.       

 

 

Webové stránky pro 

domácí procvičování 

www.onlinecviceni.cz 

 

www.matika.in 

 

www.gramair.in 

 

www.umimematiku.cz 

 

www.skolakov.eu 

 

www.umimecesky.cz 

 

 www.mojecestina.cz  

 

 

 

file:///C:/Users/nadak/Downloads/www.onlinecviceni.cz
http://www.matika.in/
http://www.gramair.in/
http://www.umimematiku.cz/
http://www.skolakov.eu/
http://www.umimecesky.cz/
http://www.mojecestina.cz/

